UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado em 05 de abril de 2016, que passa a vigorar 

com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e 

anexos do Edital.  

1. Onde se lê: 

1.3. O presente Processo de Seleção destina-se ao provimento de 116 (cento e dezesseis) 
vagas para a função de professor e 86 (oitenta e seis) vagas para a função de tutor. 

1.1. Leia-se: 

1.3. O presente Processo de Seleção destina-se ao provimento de 116 (cento e dezesseis) 
vagas para a função de professor e 90 (noventa) vagas para a função de tutor. 

2. Onde se lê:  

6. DAS VAGAS  
6.1. Este Edital contempla: 
II - 86 vagas para a função de tutor, sendo 45 para o semestre letivo de 2016/2 e 41 para o 
semestre letivo de 2017/1.